
Datum doručení: 30. 1. 2025 
 
Centrální číslo jednací: PS20250002182 
 
Věc: Jednání PS – statistická data – 7., 8., a 9. volební období 
 
Žádost  
 
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 

„Dobrý den, rád bych Vás požádal o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. Rád bych 

získal statistická data o počtu hodin jednání PS a počtu hodin od začátku jednacího dne do 

prvního projednávaného bodu. Konkrétně: 

1. Celkový počet hodin 

2. Celkový počet hodin před bodem 

3. Poměr před bodem/celkový čas 

4. Celkový počet hodin projednávání schůzí jejichž pořad nebyl schválen 

5. Celkový počet hodin první jednací den schůze 

6. Celkový počet hodin před před bodem první jednací den schůze 

7. Poměr před bodem/celkový čas první jednací den 

8. Počet schůzí 

9. Počet schůzí jejichž pořad nebyl schválen 

10. Počet kalendářních dnů jednání 

11. Počet jednání přes půlnoc 

Všechna tato data prosím pro 7., 8. a 9. volební období Poslanecké sněmovny.“ 

 
Odpověď 
 
(…) 
 

Vážený pane …………, 

 

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 30. ledna 2025 

prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost o informace, podanou podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o svobodném přístupu k informacím“).  

 

Ve Vaší žádosti uvádíte následující, citujeme:  

 



„Dobrý den, rád bych Vás požádal o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. Rád bych 

získal statistická data o počtu hodin jednání PS a počtu hodin od začátku jednacího dne do 

prvního projednávaného bodu. Konkrétně: 

1. Celkový počet hodin 

2. Celkový počet hodin před bodem 

3. Poměr před bodem/celkový čas 

4. Celkový počet hodin projednávání schůzí jejichž pořad nebyl schválen 

5. Celkový počet hodin první jednací den schůze 

6. Celkový počet hodin před před bodem první jednací den schůze 

7. Poměr před bodem/celkový čas první jednací den 

8. Počet schůzí 

9. Počet schůzí jejichž pořad nebyl schválen 

10. Počet kalendářních dnů jednání 

11. Počet jednání přes půlnoc 

Všechna tato data prosím pro 7., 8. a 9. volební období Poslanecké sněmovny.“ 

 

Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího 

Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné 

Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny. 

 

Ve věci Vaší žádosti Vás musíme na úvod informovat, že Poslanecká sněmovna je 

zákonodárným sborem, který svoji zákonodárnou pravomoc vykonává v souladu s Ústavou 

České republiky a dalšími právními předpisy, zejména zákonem č. 90/1995 Sb., o jednacím 

řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o jednacím řádu 

Poslanecké sněmovny“). V souladu s Částí dvacátou uvedeného zákona o jednacím řádu 

Poslanecké sněmovny Kancelář Poslanecké sněmovny jako servisní organizace Poslanecké 

sněmovny plní úkoly spojené s odborným, organizačním a technickým zabezpečením činnosti 

Sněmovny, jejích orgánů a funkcionářů, poslanců a poslaneckých klubů a poslanců Evropského 

parlamentu, zvolených na území České republiky. 

 

Text zákona o jednacím řádu Poslanecké sněmovny je uveřejněn na webových stránkách 

Poslanecké sněmovny www.psp.cz, a to v sekci „Veřejnost a média“ – „Poskytování 

informací“, a přímo dostupný je na tomto odkazu: 

https://www.psp.cz/docs/laws/1995/90_index.html  

 

Z důvodu zajištění informování veřejnosti v maximální možné míře jsou na webových 

stránkách Poslanecké sněmovny www.psp.cz uveřejňovány informace o jednáních a o dalších 

aktivitách Poslanecké sněmovny, jejích orgánů i jednotlivých členek a členů, a rovněž jsou zde 

uveřejňovány dokumenty s těmito jednáními a dalšími aktivitami související. V souladu se 

zákonem o jednacím řádu Poslanecké sněmovny jsou tak na webu Poslanecké sněmovny 

uveřejňovány např. pořady jednotlivých schůzí pléna Poslanecké sněmovny (navržené i 

schválené), stenoprotokoly z jednotlivých schůzí pléna Poslanecké sněmovny, podávající 

přesný průběh jednání, dále usnesení, hlasování, sněmovní tisky, sněmovní dokumenty atd. 

Veřejnosti jsou k dispozici rovněž zvukové záznamy a videoarchiv jednání Poslanecké 

http://www.psp.cz/
https://www.psp.cz/docs/laws/1995/90_index.html
http://www.psp.cz/


sněmovny, a samozřejmě také přenos živého vysílání prostřednictvím streamovacích kanálů. 

Všechny tyto informace, dokumenty, záznamy a soubory vztahující se k aktuálnímu, tj. 9. 

volebnímu období jsou veřejnosti k dispozici jednoduchým a přehledným uživatelským 

postupem z úvodní stránky www.psp.cz do sekce „Jednání a dokumenty“, která je přímo 

dostupná na tomto odkazu https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=183. Pro předcházející, a tedy 

ukončená volební období Poslanecké sněmovny, jsou tyto informace a dokumenty veřejnosti 

k dispozici v rámci Digitálního repozitáře, dostupného rovněž v rámci sekce „Jednání a 

dokumenty“, přímo na tomto odkazu https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=82.  

 

Uvedeným způsobem má veřejnost neustále zajištěn přístup ke komplexním 

informacím, vztahujícím se k fungování Poslanecké sněmovny. Do zákonem vymezené 

působnosti Poslanecké sněmovny ani Kanceláře Poslanecké sněmovny však nepatří 

zpracovávání jakýchkoliv statistických přehledů, týkajících se průběhu jednání pléna 

Poslanecké sněmovny, a proto takové statistické údaje zpracovávány nejsou.  

 

Na základě všech výše uvedených skutečností Vás k bodu č. 8 Vaší žádosti 

informujeme, že počet schůzí pléna Poslanecké sněmovny v aktuálně probíhajícím 9. volebním 

období je uveřejněn na webových stránkách Poslanecké sněmovny www.psp.cz v sekci 

„Jednání a dokumenty“ – „Schůze Poslanecké sněmovny“ – „Přehled jednání“, a přímo 

dostupný je na tomto odkazu: 

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=1002 

 

Počet schůzí je ve výše uvedeném přehledu vždy aktualizován v závislosti na jejich 

svolávání předsedkyní Poslanecké sněmovny. 

 

Zákon o svobodném přístupu k informacím ve svém § 6 odst. 1 stanoví, že „pokud 

žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný 

subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli 

údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou 

stránku, kde se informace nachází“. V souladu s tímto zákonným ustanovením Vám tedy tímto 

poskytujeme výše uvedené údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, včetně 

odkazu na příslušnou internetovou stránku.  

 

Ve zbylém rozsahu Vaší žádosti bylo vydáno samostatné rozhodnutí a částečném 

odmítnutí Vaší žádosti z důvodu, že Vámi požadované statistické údaje nejsou povinným 

subjektem zpracovávány a jednalo by se proto o vytváření nových informací, na něž se však 

zákon o svobodném přístupu k informacím nevztahuje. Dané rozhodnutí Vám bylo v souladu 

se zákonnými požadavky na doručování rozhodnutí ve věci zasláno prokazatelným způsobem 

prostřednictvím držitele poštovní licence na Vámi uvedenou poštovní adresu.  

 

 

S pozdravem 

 
(…) 

http://www.psp.cz/
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=183
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=82
http://www.psp.cz/
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=1002

